

«هو الحکیم»

عنوان:

تقوا عصمت نمی آورد



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰى رَسُوْلِكَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ اَلَمْ



『@SERATEHAGHI』

شخصیت درجه‌ی اول تشیع در ارادت به امام زمان علیه‌السلام و خدمت به بدنه‌ی تشیع را بخواهی معرفی کنی، شیخ مفید بوده! شیخ مفید یکی از شخصیت‌های بزرگ است. شیخ مفید در فتوای خودش وقتی که از دهاتی رجوع می‌کند که آقا این مادر فوت شده بچه در شکم مادر دارد جان می‌دهد زنده است، چیکار بکنیم؟ او بر فتوای خودش این طور می‌گوید، می‌گوید: نمی‌توانید شکم مادر را پاره بکنید شما، نمی‌توانید، بعد وقتی خبر می‌رسد به شیخ، می‌گویند آقا خدا خیرت بدهد، فتوایی که دادی، بچه زنده ماند! شکم مادر را پاره کردیم، او می‌فهمد که ولی عصر علیه‌السلام فرستاد که جلوی اشتباه این را بگیرد، خب همیشه که ولی عصر علیه‌السلام نمی‌فرستد، یک عنایت و تفضلی به شیخ مفید بوده. همین شیخ مفید با تمام عظمتی که دارد در این مورد امام زمان علیه‌السلام عنایت می‌کند، اما این با توجه به کثرت روایاتی که در عالم ذر، عالم ارواح، که به قول شیخ حر عاملی بیش از هزار حدیث در عالم ذر هست، کل این عوالم را انکار می‌کند شیخ مفید، انکار می‌کند.

که بعداً شاگردان خودش نقدش می کنند، می گویند اشتباه کردی،
 شیخ مفید شخصیتی است که امام زمان علیه السلام توقع نسبت به
 او دارد تعبیر شیخ مفید از ناحیه‌ی خود ولی عصر علیه السلام است
 می خوام بگم متقی تر از شیخ مفید کیست؟ اما این تقوایی که دارد،
 عصمت او را به دنبال دارد؟

عصمت را به دنبال ندارد، اشتباه می کند. چه در خوابش هم ممکن
 هست اشتباه بکند. در کشفش هم ممکن است اشتباه بکند. در
 فتوایش هم ممکن است اشتباه بکند. در ارائه‌ی مطالب اعتقادی هم
 ممکن است اشتباه بکند، مگر شیخ صدوق با تمام عظمتی که دارد،
 وقتی که قبرش تخریب می شود، بدن ایشان را تر و تازه پیدا نمی کنند،
 حتی حنا هنوز بر ناخن‌های شیخ صدوق بوده، اما ایشان قائل به چی
 است، به سهو النبی صلی الله علیه و آله و سلم است در نماز
 می گوید، پیامبر اکرم به استناد بعضی روایات که آن هم بحث دارد،
 شیخ مفید در یک رساله‌ای نقد کرده استاد خودش شیخ صدوق را،
 اما می گه پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم در نماز سهو می کند،
 عصمت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم این جا می رود زیر سؤال
 ما پیامبر را می گوئیم سهو نمی کند، می گوید پیامبر در نماز ممکن
 است سهو بکند، یعنی نماز دو رکعتی را فرض بکنید که سهو
 بکند، دو رکعت خوانده یا سه رکعت خوانده، سهو بکند.

شیخ صدوق با آن عظمت.

خب ببینید، این عصمت آور نیست.

تازه نسبت به چیزهای مکتوب، آن امور غیبی که هیچ راه
ارزیابی عقلانی ندارد، منابع کار رجالی، کار حدیثی، آن جا چه
کار می‌خواهیم بکنیم این حقائق که القا شده، از کجا می‌دانیم از
ناحیه‌ی رحمانه یا شیطان؟

بله، اتفاقاً شیطان تمام تلاشش را می‌کند که يك نفر متقی و عالم
را به گمراهی بکشاند! چرا؟ چون فساد فکری يك عالم فساد يك
عالم را به دنبال دارد يك عوامی که هیچ سوادى ندارد چه تلاشی
دارد.

می‌گویند آقا این را ولش کن، این در جهل خودش است، می‌گویند
من چنانچه يك عالم، يك بزرگ، يك متقی، کسی که معتبره، کسی
که معتمد مردم هست، اگر این را من به اعوجاج بکشم، در يك
جهتی به انحراف بکشم، بلکه آن بنده‌ی خدا غرض و مرضی
ندارد، جمعی را به انحراف و اعوجاج کشانده‌ام.